X. Dicam quidem; pennes sit intelligentes mirabile dictum; quia oleum et etiam abusive dictum compositum in nostris agris alicubi super fabam creantur. Preterea sub tripodibus et parabsidibus alicubi mappe nascuntur vel multiplicis generis fercula super ipsas mappas; affluenter nasitur oleum, cuius mediante auxilio mappe iemali tempore filantur in alabrum, ducuntur deinde in girgellum. Postmodum in glomisillum, ultimo texuntur. Et huius rey veritatem sic esse cognoscho, licet solatii gratia per amphibologie latebras videar evagari. Hoc autem scripsi, ut ceci minus videant, perspicaces intelligant perspicaciter inintuententes.

XI. Afluunt ad civitatem, veluti ad omnium temporalium bonorum sentinam, panis et vinum et boni saporis cuiuslibet generis carnes quadrupedum. Et est notandum quod, sicut

cum quibusdam ex carnificibus diligenter examinavi, computatis diebus in quibus licet Christianis carnibus uti, circha septuaginta boves in civitate tantummodo mactantur quotidie. Quot autem sues, oves, arietes, agni, bedi et aliorum generum quadrupedes tam silvestres quam domestici a carnificibus iugulentur, qui michi foliorum et berbarum numerum declaraverit, credo quod hoc ei declarare valebo. Afluunt et bipedum carnes optime silvestrum et domesticarum; caponum, galinarum, anserum, anatum, pavonum, columbarum, faxianorum, ornicum, turturum, fisedularum, alaudarum, perdicum, coturnicum, merulorum et aliarum avium, que appetitus hominum refectio conveniunt.

XII. Afluunt mel, cera, lac, iuncate, recocte, butirum, caseus, ova, cancri. Et nota mirabile; quoniam, sicut ipsi piscatores, veritate rey dilligenter examinata, manifeste fatentur, computatis omnibus diebus a carnisprivio usque ad sancti Martini festivitatem, plures septem cancrorum modiis in civitate tantummodo cottidie comeduntur. Et ne quis dubitet quid quantitatis inteligatur per modium, noverit quia modius mensura est octo sextarios aput nos continens et est unius viri ponderatio gravis.

XIII. Preterea cuiusque generis pisces, quos nobis pariunt in comitatu nostro infrascripte lacus et flumina; videlicet: lacus Mayor cum multis fluminibus derivatis ab ea; utraque lacus de Blandrono, lacus [f. 7 r.] de Bobiate, de Galiate, de Sartirana, de Caprizate, de Luano, de Canobio, de Monte Orfano, de Conserio, de Puciliano, de Mairaga; utraque lacus de Annono et lacus de Sancta Brigida, a quibus quidem singulis exeunt saltem singula flumina. Preterea lacus de Segreno, de Mandello, de Leucho: he omnes cuin suis fluminibus in nostro comitatu sunt site, a quibus apportantur pisces mensas quadragesimales nobis in civitate ditantes.